PAGE

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 декабря 2016г.

№ 45-1
г. Константиновск

Об итогах районного конкурса сочинений школьников на тему: «Если бы Президентом выбрали меня…».

В соответствии с Планом мероприятий территориальной избирательной комиссии Константиновского района по выполнению комплекса мер по повышению правовой культуры избирателей на 2016 год, утвержденным постановлением ТИК Константиновского района от 25 января 2016 года №169-1. Территориальной избирательной комиссией был проведен районный конкурс сочинений школьников на тему: «Если бы Президентом выбрали меня….».
По итогам проведения мероприятия
Территориальная избирательная комиссия Константиновского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Принять к сведению информацию об итогах районного конкурса сочинений школьников на тему: «Если бы Президентом выбрали меня….» (Приложение №1).

2. В соответствии с Положением районного конкурса сочинений школьников на тему: «Если бы Президентом выбрали меня….» отметить дипломами первой, второй, третьей степени и наградить призами победителей конкурса согласно Протоколу заседания конкурсной комиссии.

3.
Продолжить практику проведения мероприятий по повышению правовой  и электоральной культуры на  районном уровне.

4. Разместить на сайте территориальной избирательной комиссии Константиновского района, а так же в общественно-политической газете Константиновского района «Донские огни» информацию об итогах проведения конкурса.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя председателя Территориальной избирательной комиссии Константиновского района О.В. Тулаеву.

Председатель комиссии

И.В. Казакова

Секретарь комиссии
Е.В. Быкадорова
Приложение № 1

К Постановлению ТИК

Константиновского района Ростовской области
от 16.12.2016г. №45-1

Справка о проведении районного конкурса сочинений школьников на тему: «Если бы Президентом выбрали меня….»
С  20 октября до 25 ноября 2016 года Территориальной избирательной комиссией Константиновского района был проведен районный конкурс сочинений школьников на тему: «Если бы Президентом выбрали меня….». Конкурс проводился в соответствии с Планом мероприятий территориальной избирательной комиссии Константиновского района по выполнению комплекса мер по повышению правовой культуры избирателей на 2016 год, утвержденным постановлением ТИК Константиновского района от 25 января 2016 года №169-1.

На конкурс всего было представлено 23 работы из семи общеобразовательных учреждений Константиновского района (МБОУ СОШ №1, МБОУ СОШ №2, МБОУ «Гапкинская СОШ», МБОУ «Николаевская СОШ», МБОУ «Богоявленская СОШ», МБОУ «Ведерниковская СОШ», МБОУ «Нижнежуравская ООШ»). После предварительного отбора, предусмотренного Положением о конкурсе, для рассмотрения конкурсной комиссии представлено 23 работы.

Работы представлены участниками конкурса в отпечатанном виде на формате А4. Участники проявили творческий подход и интерес к конкурсу. В связи с этим конкурсной комиссией было принято решение определить по три  победителя конкурса в каждой возрастной группе и наградить дипломами и подарками:

1-4 классы:

Диплом первой степени  – Вольвака Илья (ученик  МБОУ «Ведерниковская ООШ»);
Диплом второй степени  – Юдин Владислав (ученик МБОУ «Богоявленская СОШ»);

Диплом третьей степени  – Уваров Алексей (ученик МБОУ «Ведерниковская ООШ»);
5-8 классы:

Диплом первой степени – Маркова Татьяна (ученица МБОУ «Николаевская СОШ»);
Диплом второй степени – Костюрина Анастасия (ученица МБОУ «Нижнежуравская ООШ»);

Диплом третьей степени – Зенкова Елизавета (ученица МБОУ «Николаевская СОШ»);
9-11 классы:

Диплом первой степени – Мищенко Юлия (ученица МБОУ «Богоявленская СОШ»);
Диплом второй степени – Перфильева Светлана (ученица МБОУ СОШ №1);

Диплом третьей степени – Зарубин Вадим (ученик МБОУ СОШ №1).